平成２８年度 第２回学長選考会議 議事要旨

日 時  平成２９年３月２１日（火） １５時３５分～１５時５５分

場 所  ホテルニューオータニ鳥取２階 鳳凰の間 東

出席者  長谷川（議長），高橋，永井，宮崎，吉岡，藤井，河合，河田，田村，清水，

山中の各委員

欠席者  魚谷委員

陪席者  田中監事，足立監事，香川事務局長

議事要旨の確認

議事に先立ち，各委員に事前に送付した平成２８年度第１回学長選考会議（平成２

８年６月６日開催）の議事要旨（案）について，意見等が無いことを確認の上，承認

し，本学ホームページ上で公開することとした。

議 題

１．学長選考（再任審査）手続きに関する意見交換

事務局から資料に基づき，今年度に実施した学長選考（再任審査）の経過及び選

考（再任審査）基準等について説明の後，今後の改善点等について意見交換を行っ

た。

委員から，選考結果公表資料及び選考基準の記載内容のうち再任に関する事項に

ついて，誤解を招きかねない表現となっているため，より丁寧な表現とした方が望

ましい旨の意見があり，次回以降改善することとした。

 ２．今後のスケジュール（案）

    事務局から資料に基づき，平成３０年度に実施予定の次期学長候補者の選考及び

現学長の職務の評価に向けた，今後の学長選考会議の審議スケジュール（案）につ

いて説明の後，審議し承認した。

 ３．その他

事務局から，次回開催時期について，平成２９年６月を予定しており，詳細は今後

日程調整の上で開催する旨，説明があった。